АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

«30» ноября 2023 г. № 477 - о/д

Невинномысск

Об утверждении результатов
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

2023/24 учебного года по литературе

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от
27.11.2020 № 678, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые результаты муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2023/24 учебном
году.

2. Начальнику отдела общего и дополнительного образования И.Б.
Подсвировой совместно со старшим программистом управления
образования С.Н. Горяиновым разместить настоящий приказ на официальном
сайте управления образования администрации города Невинномысска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Е.Н. Попову.

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования
администрации города Невинномысска

от 30.11.2023 № 477

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Литература Класс: 7 Максимальный балл: 50

"23" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация

Класс Пол 1 задание 2 задание Итого Статус

1 Ахмедова Мадина Г аджиевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

7 Ж 28 18 46 Победитель

2 Денинберг Елизавета Марковна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

7 Ж 25 20 45 Победитель

3
Романчукова Карина

Самвеловна
г. Невинномысск

МБОУ СОШ № 20
города

Невинномысска
7 Ж 30 15 45 Победитель

4 Плащенко Екатерина
Вячеславовна г. Невинномысск МБОУ СОШ №8 г.

Невинномысск 7 Ж 23 18 41 Призёр

5
Магомедова Мадина

Артемовна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №1 г.

Невинномысска 7 Ж 22 15 37 Призёр

6 Проценко Эмилия Евгеньевна г. Невинномысск МБОУ СОШ № 12
г.Невинномысска 7 Ж 20 16 36 Призёр

7 Созинова Ульяна Олеговна г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6
г.Невинномысска 7 Ж 23 13 36 Призёр

8 Саргсян Ростислав Артурович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

7 М 22 13 35 Призёр

9 Федоренко Алина Максимовна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

7 Ж 18 16 34 Призёр

10 Калашникова Александра
Артёмовна

г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

7 Ж 15 15 30 Призёр

11 Левадная Арина Владимировна г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6
г.Невинномысска 7 Ж 20 9 29 Призёр

12 Кузенков Захар Игоревич г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6
г.Невинномысска 7 М 8 20 28

13 Авагумова Марина Евгеньевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

7 Ж 13 13 26

14 Брагина Ангелина Алексеевна г. Невинномысск МБОУ СОШ №1 г.
Невинномысска

7 Ж 9 17 26

15 Калева Александра Пламеновна г. Невинномысск ЧОУ Православная
гимназия 7 Ж 15 11 26

16 Скачкова Анастасия Олеговна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №8 г.

Невинномысск 7 Ж 11 13 24

17 Бондаренко Маргарита
Андреевна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6

г.Невинномысска 7 Ж 11 11 22

18 Панченко Таисия Романовна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №8 г.

Невинномысск 7 Ж 9 11 20

19 Овешников Егор Сергеевич г. Невинномысск МБОУ СОШ №11 г.
Невинномысска 7 М 9 9 18

20 Федулов Роман Романович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

7 М 9 9 18

21 Дороган Елизавета Сергеевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

7 Ж 6 9 15

22 Нелюбина Василиса Антоновна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

7 Ж 9 5 14

23 Поляков Кирилл
Александрович г. Невинномысск

МБОУ Гимназия
№10 ЛИК

г.Невинномысска
7 М 9 5 14

24 Меркулова Мария Романовна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №1 г.

Невинномысска 7 Ж 4 9 13

25
Марина Снежана

Владимировна
г. Невинномысск

МБОУ СОШ № 18
города

Невинномысска
7 Ж 1 8 9

26 Подсвиров Василий
Васильевич

г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

7 Ж 0 5 5

27 Тулиева Милана Алексеевна г. Невинномысск МБОУ СОШ №1 г.
Невинномысска

7 Ж 0 0 0

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Литература Класс: 8 Максимальный балл: 50

"23" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание Итого Статус

1 Соколова Арина Дмитриевна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

8 Ж 30 13 43 Победитель

2 Сурилова Яна Владимировна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №14 г.

Невинномысска 8 Ж 25 17 42 Победитель

3 Филиппова Вера Максимовна г. Невинномысск МБОУ СОШ №1 г.
Невинномысска 8 Ж 20 17 37 Победитель

4 Климахина Мария Олеговна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

8 Ж 20 16 36 Призёр

5
Палаткина Дарья

Александровна
г. Невинномысск

МБОУ СОШ №1 г.
Невинномысска

8 Ж 15 18 33 Призёр

6 Соловьева Наталья
Александровна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6

г.Невинномысска 8 Ж 15 17 32 Призёр

7
Долгова Екатерина

Александровна
г. Невинномысск

МБОУ СОШ №1 г.
Невинномысска

8 Ж 11 20 31 Призёр

8 Марченко Ангелина
Алексеевна г. Невинномысск МБОУ СОШ № 12

г.Невинномысска 8 Ж 15 16 31 Призёр

9
Петроченко Екатерина

Александровна
г. Невинномысск

МБОУ СОШ №16 г.
Невинномысска

8 Ж 17 13 30 Призёр

10 Г лубская Полина Игоревна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

8 Ж 16 13 29

11 Косачёва Ксения Дмитриевна г. Невинномысск МБОУ СОШ № 12
г.Невинномысска 8 Ж 20 9 29

12 Кушхова Азалия Тимуровна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

8 Ж 20 9 29

13 Лакеева Анна Дмитриевна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

8 Ж 20 9 29

14 Лецинская Алиса Максимовна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

8 Ж 20 9 29

15 Молчанова Мария Дмитриевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №1 г.

Невинномысска 8 Ж 20 9 29

16 Чижикова Валерия Дмитриевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

8 Ж 20 9 29

17 Палькина Анна Васильевна г. Невинномысск ЧОУ Православная
гимназия

8 Ж 17 11 28

18 Сосюра Екатерина Андреевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

8 Ж 14 13 27

19 Мартыненко Анжелика
Михайловна

г. Невинномысск ЧОУ Православная
гимназия

8 Ж 11 13 24

20 Матухна Анита Даниловна г. Невинномысск МБОУ СОШ №14 г.
Невинномысска

8 Ж 13 9 22

21 Перегородиева Кира Юрьевна г. Невинномысск МБОУ СОШ №5
имени Куликова В.Г. 8 Ж 11 11 22

22 Исайкина Полина Андреевна г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 8 Ж 20 0 20

23 СабельниковаПолина
АлександровнаП

г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

8 Ж 9 9 18

24 Рак Тамара Сергеевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

8 Ж 0 17 17

25 Бледнова Анастасия
Максимовна г. Невинномысск МБОУ гимназия №9 8 Ж 8 7 15

26 Нечаева Полина Станиславовна г. Невинномысск ЧОУ Православная
гимназия

8 Ж 11 4 15

27 Чугаев Захар Владимирович г. Невинномысск
ЧОУ Православная

гимназия
8 М 9 5 14

28 Литвиненко Татьяна Андреевна г. Невинномысск МБОУ СОШ №5
имени Куликова В.Г.

8 Ж 9 3 12

29 Авакян Роман Евгеньевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

8 М 6 4 10

30 Вороная Валерия
Александровна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6

г.Невинномысска 8 Ж 9 0 9

31 Либина Полина Игнатьевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №15
г.Невинномысска 8 Ж 0 0 0

32 Лукоянов Александр
Владимирович г. Невинномысск МБОУ Лицей №6

г.Невинномысска 8 М 0 0 0

33 Мирхазов Эмирхан Артурович г. Невинномысск ЧОУ Православная
гимназия

8 М 0 0 0

34 Сафонова Маргарита
Андреевна г. Невинномысск

МБОУ Гимназия
№10 ЛИК

г.Невинномысска
8 Ж 0 0 0

35
Сокольников Олег

Александрович г. Невинномысск
МБОУ СОШ №11 г.

Невинномысска 8 М 0 0 0

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Литература Класс: 9 Максимальный балл: 100

"23" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание Итого Статус

1
Онипко Василиса

Владиславовна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №15
г.Невинномысска 9 Ж 70 30 100 Победитель

2 Ларская Валерия Максимовна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

9 Ж 59 25 84 Победитель

3 Кудина Ирина Романовна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

9 Ж 51 30 81 Призёр

4 Суржикова Екатерина
Александровна

г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

9 Ж 47 27 74 Призёр

5 Ананян Виолетта Сергеевна г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 9 Ж 43 25 68 Призёр

6 Димитрова Виктория
Сергеевна г. Невинномысск

МБОУ СОШ № 18
города

Невинномысска
9 Ж 40 27 67 Призёр

7 Гарбарь Олеся Денисовна г. Невинномысск ЧОУ Православная
гимназия 9 Ж 43 20 63 Призёр

8 Истратова Виктория Антоновна г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 9 Ж 43 20 63 Призёр

9 Старожук Дарина
Александровна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6

г.Невинномысска 9 Ж 39 23 62 Призёр

10
Вдовиченко Ангелина

Васильевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

9 Ж 36 24 60 Призёр

11 СотниковаПОлесяМихайловна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

9 Ж 47 12 59 Призёр

12 Тавровская Екатерина
Алексеевна г. Невинномысск

МБОУ СОШ № 20
города

Невинномысска
9 Ж 43 16 59 Призёр

13
Серединская Анастасия

Михайловна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №14 г.

Невинномысска 9 Ж 35 20 55

14 Залунина Анна Романовна г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 9 Ж 24 25 49

15 Заречнюк Дмитрий Денисович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

9 М 24 25 49

16 Скороходова Анна Андреевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

9 Ж 33 16 49

17 Германчук Родион Дмитриевич г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 9 М 45 0 45

18
Добренький Михаил

Дмитриевич г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 9 М 22 14 36

19
Печорина Маргарита

Александровна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №14 г.

Невинномысска 9 Ж 16 20 36

20 Ткаченко Антонина
Викторовна

г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

9 Ж 19 16 35

21 Шестаков Роман Юрьевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

9 М 18 16 34

22 Тамашакина Ангелина
Андреевна г. Невинномысск МБОУ СОШ №11 г.

Невинномысска 9 Ж 23 7 30

23 Пупынина Влада Николаевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

9 Ж 29 0 29

24 Князева Елизавета Витальевна г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 9 Ж 26 0 26

25 Шестаков Артём Романович г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 9 М 26 0 26

26 Козлова Серафима Алексеевна г. Невинномысск ЧОУ Православная
гимназия

9 Ж 8 16 24

27 Погосьянц Глеб Олегович г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

9 М 14 0 14

28 Антонова Дарья Денисовна г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 9 Ж 0 0 0

29 Глушко Дарья Алексеевна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

9 Ж 0 0 0

30 Лыкова Карина Николаевна г. Невинномысск МБОУ СОШ №11 г.
Невинномысска 9 Ж 0 0 0

31
Паршина Эвелина

Александровна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

9 Ж 0 0 0

32 Сидоренко Дарья Дмитриевна г. Невинномысск МБОУ СОШ №5
имени Куликова В.Г.

9 Ж 0 0 0

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Литература Класс: 10 Максимальный балл: 100

"23" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация

Класс Пол 1 задание 2 задание Итого Статус

1 Капустина Дарья Кирилловна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

10 Ж 64 30 94 Победитель

2 Зубкова Вероника Кирилловна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6
г.Невинномысска 10 Ж 65 18 83 Победитель

3 Ерохина Алина Михайловна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

10 Ж 67 13 80 Призёр

4 Юшкина Ксения Викторовна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

10 Ж 57 19 76 Призёр

5 Пивнюк Милена Леонидовна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

10 Ж 56 16 72 Призёр

6 Петерс Анна Максимовна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

10 Ж 45 25 70 Призёр

7 Нестерова Виолетта Романовна г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 10 Ж 64 0 64 Призёр

8
Пупынина Алёна

Станиславовна
г. Невинномысск

МБОУ Гимназия
№10 ЛИК

г.Невинномысска
10 Ж 43 16 59 Призёр

9 Смолина Ксения
Александровна г. Невинномысск МБОУ СОШ № 12

г.Невинномысска 10 Ж 32 22 54 Призёр

10 Селезнева Дана Евгеньевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 12
г.Невинномысска 10 Ж 26 22 48

11 Товкань Елизавета Алексеевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

10 Ж 41 0 41

12 Михеева Екатерина Сергеевна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6
г.Невинномысска 10 Ж 20 20 40

13 Ковтун Ульяна Юрьевна г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 10 Ж 38 0 38

14 Рябуха Владимир Павлович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

10 М 36 0 36

15 Кузькина Дарья Борисовна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6
г.Невинномысска

10 Ж 22 12 34

16 Арабова Надежда Михайловна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №11 г.

Невинномысска 10 Ж 30 0 30

17 Ермоленко Ирина Андреевна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6
г.Невинномысска

10 Ж 21 8 29

18 Г алкина Марина Евгеньевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

10 Ж 25 0 25

19 Давыдик Снежана Эдуардовна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

10 Ж 20 0 20

20
Марочкин Александр

Александрович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

10 М 18 0 18

21 Жучихин Дмитрий Викторович г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

10 М 1 0 1

22
Немцова Владислава

Валентиновна г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 10 Ж 0 0 0

23 Степанова Ксения
Александровна

г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

10 Ж 0 0 0

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Литература Класс: 11 Максимальный балл: 100

"23" ноября 2023 года

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол 1 задание 2 задание Итого Статус

1 Рогатенкова Полина
Николаевна г. Невинномысск

МБОУ Гимназия
№10 ЛИК

г.Невинномысска
11 Ж 68 28 96 Победитель

2
Фрезе Анастасия
Александровна г. Невинномысск

МБОУ СОШ № 18
города

Невинномысска
11 Ж 70 23 93 Призёр

3 Тицкая Ксения Сергеевна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

11 Ж 65 27 92 Призёр

4 Трубецкая Мария Никитична г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

11 Ж 57 30 87 Призёр

5 Никитченко Андрей Сергеевич г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

11 М 60 20 80 Призёр

6 Топтунова Дарья Дмитриевна г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 11 Ж 47 30 77 Призёр

7 Мирошниченко Ирина
Евгеньевна

г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 20

города
Невинномысска

и Ж 55 20 75 Призёр

8 Салова Виктория Олеговна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

11 Ж 47 26 73

9 Олифирова Арина Юрьевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

11 Ж 42 18 60

10 Цындрина Ольга Юрьевна г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6
г.Невинномысска 11 Ж 37 23 60

11 Хайртдинова Амелия
Артуровна г. Невинномысск

МБОУ Гимназия
№10 ЛИК

г.Невинномысска
11 Ж 34 20 54

12 Ганноченко Мария Викторовна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

11 Ж 33 20 53

13 Кравченко Дарья Алексеевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ № 18

города
Невинномысска

11 Ж 35 16 51

14 Знаменок Дарья Юрьевна г. Невинномысск
МБОУ Лицей №6
г.Невинномысска

11 Ж 29 21 50

15 Панкратова Дарья Сергеевна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6
г.Невинномысска 11 Ж 30 18 48

16
Кунахович Владислава

Сергеевна г. Невинномысск
МБОУ СОШ №16 г.

Невинномысска 11 Ж 40 0 40

17
Смирнова Дарья
Константиновна г. Невинномысск

МБОУ СОШ №16 г.
Невинномысска 11 Ж 39 0 39

18 Карпова Варвара Андреевна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

11 Ж 0 0 0

19 Немцева Полина Витальевна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

11 Ж 0 0 0

20 Чуйкова Софья Сергеевна г. Невинномысск
МБОУ Гимназия

№10 ЛИК
г.Невинномысска

11 Ж 0 0 0